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Vážení spoluobčané, 

moc a moc se omlouvám všem, které naše netradiční titulní strana pohoršuje, a nebo jim připadá 

nechutná. Bohužel situace začíná být velice kritická a neúnosná, tedy pokud jde o nesvéprávné 

majitele psů, kteří je venčí stylem : 

"Běž zlatíčko, prožeň zvířátka a pěkně si zaběhej, ať doma nezlobíš" 

Možná vám to přijde jako zbytečná nadsázka z mé strany, ale bohužel mám svědectví od našich 

spoluobčanů, že majitelé venčící své psy mnohdy záměrně házejí vrhači aporty směrem ke zvěři na 

poli, což prostě asi jen tak nepochopím. Bohužel kvůli několika jedincům budou omezováni i ostatní 

majitelé psů v naší obci, protože řešit se to bude muset!     Petr Mašek - starosta 

         

  Takový, přímo hrůzostrašný pohled se naskytl těm, kteří šli ve středu 3. ledna 2019 v podvečer kolem 

čističky. Srnčí zabili a trhali pytlačící psi. NEZODPOVĚDNÝ ČLOVĚK NEZVLÁDL SVÉHO PSA!  PROČ?????  

TOHLE SE PŘECE PŘÍŠTĚ NESMÍ STÁT!!!       Jan Bubeník 

 

 

Již v současné době platí Obecně 

závazná vyhláška obce Záryby č. 

1/2009 o veřejném pořádku a opatření 

k jeho zabezpečení, kde je stanoven 

způsob pohybu psů v obci! Rovněž je 

zákonem stanoveno, že mimo 

zastavěné území obce se psi na volno 

vůbec nesmí pouštět! 

...více o myslivosti v 

obci na str.14 – 15  



 

 



 

 

Zprávy z obecního úřadu 

V letošním roce dle Obecně závazné vyhlášky č.1/2016 zůstává poplatek za odpady stejný tj. 650 Kč za 

rok na osobu. Poplatek za psy rovněž zůstává stejný tj. 50 Kč za prvého a 75 Kč za druhého a dalšího 

psa téhož držitele. Tyto poplatky mohou občané platit takto: 1) Převodem na účet obce v KB, č. účtu 

6524171/0100, kdy variabilní symbol platby je vždy číslo popisné a příslušný rok, za které je platba 

hrazena (příklad : u čísla popisného 1, kde jsou přihlášení čtyři občané a nahlášen jeden pes, bude 

platba 2 650 Kč a variabilní symbol 12019, u č.p. 11 je v.s. 112019 a u č.p. 111 je v.s. 1112019). 2) 

V hotovosti na obecním úřadě v týdnu od pondělí 25.2. do čtvrtka 28.2.2019 za odpady na I. pololetí 

nebo na celý rok a za psy na celý rok. Hotovostní platbu mohou občané provést v tomto týdnu 

v těchto hodinách: Po a St 8.00 – 12. 00, 13. 00 – 17.00 hod a Út, Čt 8.00 – 15 hod. Úplné znění  OZV 

č. 1/2016 včetně osvobození je na webových stránkách obce - www.zaryby.cz.                                                                                           

      Ing. Jiří Kutílek  

--------------------------------------------------------------------------------- 

Knihovna Záryby oznamuje, že ve čtvrtek 21.2.2019 bude zavřeno. Zároveň připomíná, že je otevřená 

každý čtvrtek od 16.00 – 17.00. 

                                      Hana Machová  

--------------------------------------------------------------------------------- 

Upozorňujeme občany, že kontejnery na bioodpad jsou k dispozici po celý rok, ale pouze na novém 

stanovišti v Zárybech u kapličky sv. Anny. Stanoviště u horních bytovek bylo zrušeno a ostatní 

stanoviště budou obsluhována  duben-listopad. 

Dále jsou nově v obci celoročně k dispozici kontejnery na textil a hračky v Martinově a v Zárybech u 

obecního úřadu, kde je také jeden kontejner na drobné elektrospotřebiče a použité baterie!!!  

        Petr Mašek - starosta 

 --------------------------------------------------------------------------------- 

ZPRÁVA Z LESA ! 

Vážení přátelé a příznivci LESA PŘÁTELSTVÍ, především Vy, kteří poctivě a vytrvale přispíváte 

vyprazdňováním a shromažďováním těch správných lahví od vína (o objemu 0,7 l),  

chceme Vám sdělit radostnou novinu - že se již i díky vám blížíme hranici 3000 ks a dne 

18.5.2019   budeme moci společně z tohoto "pozdního sběru" vytvořit nečekané dílo ! 

Těšíme se a v dalším Zpravodaji další info. 

Recyklaci lahví od vína zdar ! 

Ivan a Jitka Markovi, Martinov 

  

http://www.zaryby.cz/


 

„Hospic jako nebe na zemi“ 
 

Více než 90% nemocných si přeje znát pravdu o svém zdravotním stavu, i kdyby se měli dozvědět, že umírají.  
Na téma „Abychom umírali tak, jak si přejeme“, probíhala v polovině listopadu na zámku v Brandýse nad 
Labem beseda odborné veřejnosti, pracovníků místních hospiců i pozůstalých a lidí, kteří by se rádi o hospicové 
péči dozvěděli víc. Večer pořádala MAS – Střední Polabí ve spolupráci s Domácím hospicem Nablízku a 
Hospicem Tempus. 
Přestože to není téma, které by lidé vyhledávali, a o kterém by se rádi bavili, na tomto setkání se to ani 
nezdálo. Sál brandýského zámku byl plný. Mnozí posluchači neskrývali údiv, co všechno tato služba dokáže 
nabídnout, včetně lékařského vybavení, se kterým může přijet přímo do rodiny, schopnosti být 24 hodin denně 
na příjmu a v případě potřeby kdykoliv přijet, i v noci, ale také lidským přístupem. „To snad ani není možný, to 
byli andělé,“ konstatovalo několik pozůstalých během večera na adresu pracovnic domácího hospice. 
Pracovnice hospice přiznávají, že rodiny se často bojí mít svého blízkého doma. Bojí se, že to nezvládnou, že to 
bude příliš náročné. Ale nejen ony, i pozůstalí, kteří tuto službu využili, přitakávají, že to nebylo tak „strašné“, 
jak se obávali. Po zkušenostech z nemocnic, kde často pacient neví, jaká je jeho prognóza, jestli má šanci na 
vyléčení a kolik mu zbývá času, jsou pracovníci hospice první, kdo mají odvahu se s nimi bavit o smrti. Mnozí 
také potvrzují, že kdyby věděli dříve o péči v hospici a o vážnosti stavu jejich blízkého, neprodlužovali by pobyt 
v nemocnici. „Hospic, to bylo najednou nebe na zemi,“ vzpomíná Petra Pospíšilová, když maminku svěřila do 
péče Hospice svaté Zdislavy v Liberci.  Pozůstalí také neskrývali obdiv k pracovnicím hospice, které samy mají 
děti, někdy i celkem malé, ale jsou k dispozici 24h denně, 7 dní v týdnu, o svátcích a volných dnech. Večer se 
nesl v duchu slz a dojetí, ale i radosti a vděčnosti. Někteří ještě neodkázali o svém příběhu mluvit, ale jsou 
připravení, že až čas zahojí rány, tak budou. Protože udělali zkušenost, že umírání nemusí být tak těžké a 
smutné – dokonce se někteří i smáli – jen je důležité postarat se, aby probíhalo „tak, jak si přejeme“. A podle 
průzkumů Domácího hospice Cesta domů (ve spolupráci s agenturou STEM/MARK) vyšlo najevo, že 78 % Čechů 
si přeje zemřít v domácím prostředí.  
Více informací o hospicové péči v našem regionu najdete na www.hospic-lysa.cz a www.hospictempus.cz. 
KATEŘINA ŠŤASTNÁ  
 
 
Setkání bylo zorganizováno v rámci projektu Komunitně plánujeme na Brandýsku. 
 

 

 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hospictempus.cz/


 

 

V rámci vánočních oslav si žáci naší školy připravili dramatizaci 

pohádky “ Sněhová královna“, která byla kladně hodnocena rodiči a 

veřejností. Děti se do příprav pustily s chutí. Rodiče se aktivně 

zapojili do výroby kostýmů, díky kterým dostala pohádka ještě větší 

rozměr. Děkujeme p. Královi za osvětlení a ozvučení pohádky. I letošní nový rok jsme 

dodrželi tradici a koledovali na Tři krále. Naše druháky v rámci prevence navštívili 

dobrovolní hasiči z Kostelce nad Labem. Pololetí jsme zdárně zakončili projektem 

„Voda“. Děti přišly v bílo modrém oblečení a připravily si písničky, básničky a informace 

o vodě, abychom si připomněli, že s vodou máme šetřit“.  

kolektiv ZŠ Záryby 

         

        

 



 

Vážení spoluobčané, 

                                     čas rychle běží. Už je to rok, co byl na mé místo vypsán konkurz. Jen pro doplnění 

informací z minulého čísla zpravodaje: podle § 166 „Školského zákona“ 

(3) V období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let 

výkonu práce na pracovním místě ředitele školy  může (ale nemusí) zřizovatel vyhlásit na toto 

pracovní místo konkurs .Svá rozhodnutí nemusí odůvodňovat. 

Proč se k tomuto výročí vlastně vracím?  Ráda bych poděkovala všem rodičům a všem dalším slušným 

lidem, kteří mě podpořili v konkursu a dali mi najevo, že si mé práce váží. 

                                                                                PaedDr. Miluše Nováková 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Obec baráčníků 
 

Obec baráčníků v Zárybech a v Martinově má již dlouholetou tradici. V letošním roce 
budeme slavit 90. výročí ustanovení spolku v naší obci.  
Když jsem se přestěhovala se svojí rodinou před 10 lety do Martinova, setkala jsem 
se s baráčníky poprvé. Žila jsem v Čelákovicích a o ničem podobném jsem neslyšela.  
Čelákovice takový spolek opravdu nemají. O to víc jsem překvapená, když jsem se 
dozvěděla, že v Brandýse n. Labem – Staré Boleslavi jsou obce hned tři – vrábská, 
staroboleslavská a brandýská. A v okolních vesnicích jsou další. Baráčníky najdete 

v Kostelci n. Labem, ve Sluhách, v Křenku, v Ovčárech, v Mratíně, v Brázdimi, v Libiši, v Chrástu, v Lysé 
nad Labem, v Lázních Toušeň a také v Úvalech. Všechny tyto obce jsou sdruženy v I. župě Pavla 
Stránského ze Zápské Stránky se sídlem v Brandýse nad Labem, která byla založena 19.května1902 
jako Polabská. 
Období přelomu roku je vymezeno setkávání, hodnocení uplynulých akcí a plánování akcí budoucích. 
Zástupci jednotlivých obcí se setkávají pravidelně na sedění a vzájemně se zvou na výroční sedění 
jednotlivých obcí. Výroční sedění je obvykle slavností událostí nejen pro všechny baráčníky obce, ale i 
pro pozvané hosty z okolních obcí a z příslušné župy. 
Baráčníci se snaží udržovat české tradice a pospolitost, sousedskou spolupráci a vzájemný respekt. 
Musím se přiznat, že jsem do spolku vstupovala s obavou, že je to spolek zkostnatělý, nemoderní a 
tak trochu na okraji dění. V Zárybech a v Martinově tomu rozhodně tak není. Navíc mezi tetičky a 
sousedy přibylo hodně nových tváří nejrůznějšího věku. Počet baráčníků v obci se rozrostl na více než 
100 členů, a to svědčí o viditelnosti a užitečnosti tohoto spolku. 

Petra Imlaufová, tetička vzdělavatelka 

 

Milé tetičky a vážení sousedé, 
 

srdečně Vás zveme 
v sobotu 16. února 2019 ve 14 hodin  

do hostince Na hřišti 
 

VALNÉ HODNOTÍCÍ SEDĚNÍ OBCE BARÁČNÍKŮ 
 

Tetičky připraví občerstvení. Součástí je krátké kulturní vystoupení. Kroje a svéráz jsou vítány.  
 



 

Střípky z konce roku 2018 na raketě Ebže 

 
V prosinci, na zářící planetu Mars, přišla Mikulášská 
návštěva, děti čertíkovi s Mikulášem slíbily, že už budou 
hodné, zazpívaly jim písničku a vzaly si od hodného andílka 
nadílku. 
V pátek 14. přijelo Sférické kino, polehali jsme do nafouklé 
kopule a koukaly na strop na naučný film o vesmíru.  
V úterý 18. přišli do školky rodiče, se kterými si mohly děti 
vyrobit svícínky, ozdobičky na stromek, pouštět lodičky, 
zazpívat si koledy, ochutnat cukroví, ale hlavně posedět a 
popovídat si. 
Samozřejmě do školky přišel i Ježíšek, který nadělil spoustu 
krásných dárků.  
Nový rok ve školce nám začal ve čtvrtek 3.ledna, kam jsme 

dorazili plni zážitků z Vánoc a Silvestra. Hned v pondělí 7.1. 
se děti převlékly za Tři krále a vyrazili jsme popřát vše 
nejlepší do Nového roku. 
Ve čtvrtek 17. za námi přijelo Petrpaslíkovo divadlo s opět 
velmi povedeným představením. 
V úterý 29.1. nás čekal poslední plavecký výcvik v 
Neratovicích. 
Nová planeta Ledová? Merkur, dostála svému jménu a my si 
tak mohli zabobovat na kopci, postavit si sněhuláky, ale 
hlavně užít si sněhu, který dětem na vánoce tolik chyběl.  

První pololetí cestování po planetách raketou Ebžou máme 
sice za sebou, ale celé druhé ještě před sebou. Na dalších planetách nás čeká ještě mnoho poznání, návštěv, 
divadélek a dobrodružství, ale také příprava našich předškoláků na zápis do první třídy, ale to zase příště. 

Za kolektiv Mš Záryby Martina Novotná  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zprávy z pionýra 
 
Pionýrský oddíl začal své schůzky v novém roce ve středu 9.ledna. 
Během schůzek jsme se s dětmi učili mnoho nového, vyzkoušeli jsme 
si první pomoc při zdravovědě, povídali si o tom, co dělat když se 
ztratíme. Poznávali jsme zdravou a nezdravou výživu. Samozřejmě 
jsme si nezapomněli ani hrát. Hlavně nás baví nové deskovky od 
Ježíška.  
O pololetních prázdninách nás čekala víkendovka s velkým V a to 
Ledová Praha. V pátek 20-ti členná skupina vyrazila po obědě 
autobusem do Prahy. Jako první jsme prošli Václavské náměstí až dolů 
na Staromák, kde jsme navštívili muzeum čokolády, kde ochutnávka 
byla samozřejmostí. Dále jsme pokračovali přes Karlův most do 
muzea strašidel. Večer jsme vyjeli lanovkou nahoru na Petřín a 
pěknou procházkou s výhledem na osvětlenou Prahu dolů na večeři 
na pizzu. 
V sobotu ráno po snídani, jsme se vrátili na Karlův most do muzea 
Kampy, kde byla výstava Betlémů. Po té jsme nasedli do loďky a vyrazili 
na plavbu pražskými Benátky s krásným výkladem o Praze od kapitána Tomáše. Proplouvání Čertovkou byl 

krásný a nezapomenutelný zážitek. Po výborném 
řízku k obědu, jsme pokračovali do Náprsktkova 
muzea , kde se nám indiáni moc libili. Odpoledne nás 
čekala návštěva Barandovských ateliérů s výstavou 
kostýmů z filmů Oldřicha Lipského. Nejvíce se dětem 
líbilo, když si mohly kostýmy vyzkoušet. 
Procházkou po Vyšehradě jsme ukončili sobotní 
putování a už nás čekal jen koncert Děti dětem v 
kongresáku. Ten podle ohlasů dětí byl nejlepší na 
celém víkendu. 
V neděli ráno nás sice sníh zaskočil, ale i tak jsme 
sněhovou vánicí vyrazili přes Nuselký most do 
policejního muzea, kde byla ukázka zásahů na 

zločince, ale také mnoho soutěží o ceny. Víkend byl sice náročný, ale užili jsme si ho. Fotky najdete na 
Facebooku na Pionýr Záryby.  

Za pionýr vedoucí oddílu Martina Novotná  
 

 
Vedoucí Eliška a Martina na konci víkendu  

 

 



 

Co bylo a co plánujeme 

V prosinci loňského roku došlo na členské schůzi ke změně ve výboru spolku: předsedkyní zůstává 

nadále Klára Pirklová, další dvě členky výboru jsou Zuzana Vrchotová a Petra Imlaufová. Tímto chceme 

poděkovat aktivním členům spolku, že si udělali čas a na schůzi dorazili. 

Také v 2. pololetí pokračují pravidelné aktivity pro děti a pro dospělé:  

 ve středu hodiny angličtiny s Klárou Pirklovou 

 ve čtvrtek odpoledne Kroužek výtvarky pod vedením Radky Faltusové  

 ve čtvrtek odpoledne Kroužek pokusů a her s Petrou Imlaufovou 

 jednou za měsíc dopolední povídání na rodičovské téma s Klárou Pirklovou 

 jednou za měsíc páteční keramické dílny 

 

Hned v prvních týdnech nového roku jsme zorganizovali přednášku se zkušeným záchranářem Martinem 

Vyskočilem na téma První pomoc pro rodiče a další vychovatele. Přednostně jsme ji nabídli těm spolkům naší 

obce, které pracují s dětmi. Vedoucí TJ Sokol, SDH a Pionýr toho rádi využili.  Pro velký zájem a nedostatečný 

prostor jsme se rozhodli ještě pro druhý termín, kam mohli přijít ostatní posluchači. Z mého pohledu a podle 

názorů zúčastněných byly přednášky zajímavé. Připomněli jsme si zásady resuscitace malých dětí i dospělých, 

jak pomoci dětem se zdravotním hendikepem, jak se zachovat při úrazech a poraněních. Obě přednášky 

proběhly ve spolupráci s RC ROUTA v Čelákovicích. 

Nejbližší mimořádnou akcí bude první zárybské DONES - VYMĚŇ – ODNES, která se bude konat odpoledne 10. 

března. Přinesete, co doma nepotřebujete (není podmínkou) a odnesete si, co se vám hodí. Je samozřejmostí, 

že věci k výměně by měly být pěkné a nepoškozené (oblečení, bižuterii, věci do domácnosti, knihy, CD, hračky, 

sportovní potřeby apod.). Při této příležitosti můžete posedět se sousedy v „kavárničce“ a děti si mohou pohrát 

v herně. Připravujeme i doprovodný program. 

A ještě jedno připomenutí na závěr. Budova komunitního centra je využívána pro doučování, schůzky mladých 

hasičů, setkávání pionýrů, sedění baráčníků, posezení zárybských žen, ale je ještě dostatek možností na 

pronajmutí budovy např. na dětskou oslavu, nebo za účelem uskutečnění vámi organizovaného setkání. Stačí 

nás kontaktovat nejlépe na kczaryby@seznam.cz a domluvit se na termínu.                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                   Petra Imlaufová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kczaryby@seznam.cz


 

Dvacet let s Cimrmanem 

 
Vánoční svátky tráví lidé buď u rodinného krbu nebo na návštěvě u 
příbuzných. Aspoň ve většině českých domácností to tak je. V těch zárybských 
se sváteční program řídí ještě něčím jiným: vystoupením místních ochotníků. 
Na druhý svátek vánoční se u nás chodí na Cimrmana a ten večer praská 
sokolovna ve švech. Letos vydělali divadelníci skoro 20 tisíc korun a většinu 
peněz věnovali TJ Záryby. 

 
Odpovídají: Roman Roček, Tomáš Mach, Ondřej Roček, Martin Rejšek 

 

Stala se z toho zárybská vánoční klasika. Co bude, až vám hry dojdou? 

Roman: Je pravda, že už jsme jich většinu odehráli. Zbývají ještě dvě hry. 
Cimrman v říši hudby, ale na to si kvůli množství zpěvu netroufáme, a Ztráta třídní knihy, kterou do repertoáru 
zařadíme. Pak asi pojedeme celý repertoár od začátku. Třeba Dobytí severního pólu už se hrálo dvakrát. 

 

Představení začíná v šest, ale už po páté hodině se lidé tlačí dovnitř, aby si obsadili místo.  

Tomáš: V sále je dvě stě židlí, další minimálně stovka lidí stála. Ti vzadu bohužel neslyšeli dobře, protože 

akustika sokolovny je při tom množství lidí už hodně slabá. 

Roman: V posledních letech diváků stále přibývá, ale takový nával jako letos jsme ještě nezažili. Bylo to pro nás 
velké překvapení. Přijelo hodně přespolních. Od známých se dozvídám, že se na nás přijeli podívat až z Liberce. 
Radši to ani kamarádům neříkám, aby nepřibyli další, co se nevejdou. Několik lidí se dokonce těsně před 
začátkem představení u kasy otočilo a odjelo domů, protože už nebylo místo ani ke stání. 

 

Neplánujete dvě představení po sobě? 
Ondřej: Už dávno jsme se dohodli, že bude jen premiéra a hotovo a toho se držíme. Ale od příštího roku 
uděláme nejspíš generálku pro uzavřenou společnost, tedy hlavně pro rodinné příslušníky, kterých je v obci 
opravdu hodně, a pak se uvolní místo pro ostatní diváky. 
 

Kolik peněz jste vybrali? 
Tomáš: Neprodáváme lístky, vstupné je dobrovolné. Dohromady se letos vybralo bezmála dvacet tisíc korun, to 
je zatím náš rekord. Necelých patnáct tisíc jsme věnovali TJ Záryby, něco padlo na materiál na výrobu kulis, a za 
zbytek jsme pořádně oslavili náš úspěch. Peníze dáváme místnímu Sokolu už od začátku, tedy dvacet let. Máme 
ale podmínku, že je musí utratit za akce pro děti. 
 

Cimrmanovy hry, to jsou desítky stran textu. Jak se vám to učí? 
Ondřej: Třeba letošní Afrika měla 32 stran. Role si rozdělujeme tak, aby tady Martin, který má vynikající 
paměť, dostal nejdelší text. On se učí hrozně snadno, dvakrát si roli přečte a umí to. A na nás s děravou hlavou 
pak zbyde naštěstí už míň. 

Roman: Já se to musím poctivě nadřít, to přiznávám. 

Tomáš: Poslechnu si hru asi tak třistakrát na cédéčku v autě cestou do práce a z práce. Takhle se mi to učí 
nejlíp. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akt 2015 

Švestka 2013 



 

Třistakrát – a pořád vás to baví? 
Roman: Je fakt, že mi to ze začátku leze dost na nervy. Ale pak, když už to umíme dobře, mě to chytne. Taky se 
bavíme skrytým vtipům.  Máme hru přečtenou skrz naskrz a stále v ní něco nového objevujeme a 
vychutnáváme si jemné nuance. 

Martin: Cimrmanovský humor je mnohovrstevnatý. Každý si v něm něco najde. 
Diváci, kteří hru vidí poprvé, se často smějí hlavně přisprostlým vtipům. Ale jak do 
ní proniknete, odkryjete nové věci. 

Ondřej: Anebo se výborně bavíme, když někdo něco zkazí. Viď, Romane? 

Roman: No jasně. Hra Afrika je o herecké nápovědě – a já svůj úvodní proslov 

jako na potvoru po první větě hned zapomněl.  

 

Vypadalo to jako záměr. 
Roman: Kdepak! Měl jsem okno jako hrom, diváci i kolegové se mi snažili pomoct 
a já kvůli tomu neslyšel normální nápovědu. Moje postava bratra otce Cyrila 
Metoděje měla být otravná dlouhým monologem, který nikoho nezajímal. Záleželo 
mi na tom, abych si vzpomněl a odříkal ho celý. 

                                                                                                                               

Měníte něco na Svěrákových a Smoljakových hrách? 
Martin: Jen krátíme referát, ale vždy v něm ponecháme věci, které nějak souvisí s rolemi v představení. 
Následující hra zůstane v původní podobě. 

Roman: Já mám teda pocit, že jsme letos originál dokonce předčili. Domorodci Uku a Lele v podání Marka 
Hrodka a Vaška Záhory byli geniální. Mnohem živější a zábavnější než jací jsou v původní podobě. 
 

Míváte trému? 
Tomáš: Když jdu na jeviště, často mi tluče srdce a ruce se mi třesou. Letos jsem hrál afrického náčelníka a 
hodně jsem si tu roli užil. Po první větě ze mě tréma spadla. Už jednou jsem tohle zažil při hře Záskok. 

 

Jak dlouho bude ještě Cimrman bavit lidi? Nestárnou tyto hry? 
Martin: Už baví třetí generaci, snad to ještě bude nějakou dobu pokračovat. Obsah her je dost nadčasový. 
Švejk taky pořád lidi baví. Ale určitě bude Cimrman časem stárnout, například oblíbený konflikt mezi Čechy a 
Němci pomalu zastarává. Starší generace si do něj může projektovat třeba odpor vůči Rusům, ale mladším 
lidem nebude zanedlouho moc říkat. Cimrmanovské hry baví lidi taky jazykovým humorem, mají úžasně 
malebnou češtinu, Svěrák si na ní zakládá.  

Ondřej: Taky je to hodně založené na dějepise. Hlavně tom rakousko-uherském. Pokud ho neznáš, spoustu 
vtipů nepochopíš. 

Martin: Ano, to je cimrmanovské specifikum, hry jsou psané pro české publikum a nejsou přenositelné do 
zahraničí. Třeba ve hře České nebe se chrastí sirkami – provokují tak Jana Husa. Tohle Američan nebo Francouz 
nemůže pochopit. 

 

Divadlo hrajete na domácí půdě v Zárybech. Je to pro vás hodně důležité? 
Martin: Jednou nás pozvali do Radonic a 
nebylo to ono. Cizí publikum na nás 
nereagovalo tak jako tady. V podstatě 
jsme většinu hry odříkali jakoby do 
prázdného sálu, až ke konci trošku ožili. 
Tady je to jiné, máme naše diváky. Fandí 
nám a leccos nám prominou. Například ve 
hře Švestka – bylo to zhruba před pěti lety 
– nám během představení spadl strom. 
Zatáhli jsme oponu, podepřeli ho 
žebříkem a jelo se dál. Lidi na to dodnes 
vzpomínají. 
 
 

 

Němý Bobeš 2016 

České nebe 2014 



 

Roman: To by se jinde nestalo, byli bychom odepsaní. Tady to byl veliký fór. 

Martin: Výhodou je, že Cimrmanovo divadlo bylo původně hodně dobrovolnické. Režisér Smoljak chtěl, aby 
byli členové souboru neherečtí a hráli toporně. To mluví v náš prospěch. 

 

Před několika lety jste měli delší pauzu, několik sezón jste vynechali. Proč? 
Roman: Kvůli špatné docházce. U zrodu zárybských ochotníků stál Honza Školák spolu s Michalem Vegrichtem. 
Nápad vznikl samozřejmě v hospodě. Seděli jsme s kluky u piva a říkali si, že by to bylo fajn. V roce 1998 jsme 
hráli Dobytí severního pólu a pak ještě několik dalších her. Ale nescházeli jsme se pravidelně a spolek se 
rozpadl. Obnovili jsme ho až v roce 2010 a od té doby fungujeme bezvadně. 

 

Čím to je? 
Roman: Zestárli jsme. Jen se nesměj! Ve Zpravodaji začali v článcích o nás psát “naši muži” místo “naši kluci”. 

 

Kdo z vás je vlastně šéf? 
Tomáš: Roman. Je hrozně důležité, aby měl soubor jednoho šéfa. Když se dohadujeme, musí to někdo 
rozseknout a říct poslední slovo. Romana za to obdivuju, pomáhá udržovat morálku, přinutí lidi, aby chodili 

pravidelně na zkoušky. Díky němu to celé klape. 

Roman: Kdybychom se nescházeli pravidelně, už s tím dávno seknu. Nemá smysl dělat věci napůl, musíme do 
toho jít naplno. 

Ondřej: Scházíme se pilně celý rok. Každou středu v hospodě na hřišti. Doma říkám, že jdu na dramaťák. 

 

Takže herci na plný úvazek! 
Ondřej: To bych netvrdil. Na konkrétní hře se domluvíme až na konci letních prázdnin, od října pak dvakrát 
týdně opravdu zkoušíme. Ale v mezičase chodíme prostě na pivo. 

 

Napadlo vás hrát i něco jiného než Cimrmana? 

Roman: Před šesti lety jsem začal psát vlastní divadelní hru. Napsal jsem tehdy čtyři stránky. 

Tomáš: No a pořád máš jen ty čtyři stránky. 

Roman: Není na to čas. Ale myslím, že bychom mohli hrát i vlastní tvorbu. 

Martin: Ale rozhodně chceme zůstat v Zárybech. Po zkušenosti v Radonicích jsme si uvědomili, že chceme hrát 
před domácím publikem. Před časem jsem dostal pozvánku do mělnického divadelního souboru. Ale odmítl 
jsem to. Chci dělat divadlo jen tak, jak ho děláme teď.  

 

Jana Dresselová 

 

 

Švestka 2013 

Afrika 2018 Afrika 2018 



 

PODĚKOVÁNÍ!!!!! 

 
Přátelé, kamarádi, členové našeho sboru a všichni ostatní skvělí spoluobčané obce Záryby!! 
V loňském roce jsme po dlouhých rozmluvách došli k názoru, že aby náš sbor mohl naplno plnit své povinnosti 
a chránit Vás a Váš majetek, budeme se muset poohlédnout po novějším zásahovém vozidle.  
Zakoupit novější vůz z vlastních prostředků, ale bohužel nebylo v našich silách a to i přes ochotu a podporu ze 
strany obce Záryby. Velitel Pavel Krtek zjišťoval veškeré informace ohledně dostupných vozů a možností, které 
máme, a v tom narazil na skvělého pana Bureše, který byl strůjcem celé myšlenky zkusit vybrat peníze 
společnými silami a založit transparentní účet. Nám se nápad líbil moc, a proto jsme v říjnu 2018 založili 
transparentní účet za účelem veřejné sbírky na nové hasičské auto.  
Aby se naše myšlenka dostala k Vám všem, rozhodli jsme se (opět nápad a sponzoring pana Bureše) vydat 
hasičské noviny, kde jsme Vám chtěli přiblížit, kdo vlastně jsme a o co se snažíme. V rámci novin byl i 
představen vybraný zásahový vůz Tatra 815 (CAS 32/8250/800), o který máme velký zájem a který je 
momentálně v nabídce od hasičských kolegů z Čelákovic. Za podobu a vytvoření novin vděčíme Jardovi Kalinovi 
a Terezce Novákové (autorka fotografií). Noviny jsme potom roznášeli v neděli 20. 1. 2019. 
A teď hlavní myšlenka celého našeho článku a to je obrovské DÍKY !!!!!!! 
Před i po publikaci hasičský novin začal zůstatek na účtu neskutečně přibývat! Zapojilo se Vás do teď strašně 
moc! - ať už místní nebo přespolní obyvatelé, podnikatelé, členové i nečlenové našeho sboru, ale i starší 
občané naší obce, kteří z už tak malého důchodu věnovali našemu sboru příspěvek. Lidé bez účtu nosí peníze 
na obec nebo svým známým, aby za ně peníze poslali... dokonce i Tři králové nám vybrali krásnou částku! 
Prostě přišlo něco neskutečného, s čím jsme ani ve snech nepočítali a moc mile nás to všechny překvapilo. 
Věřte, že si vážíme každé koruny, kterou nám zašlete a je to pro nás důkaz Vaší přízně, podpory a zároveň 
hnací silou pro to, abychom byli v tom, co děláme ještě lepší. 

V současné chvíli (11.2.2019) je na našem transparentním účtu neuvěřitelných 465 623,-!!!!!!!!!!!!!! 
A to jenom a pouze díky Vám! 

Opravdu nevím, jak bych za nás všechny poděkovala, pouze můžu slíbit, že tu budeme vždy, když nás budete 
potřebovat!  
Ohledně automobilu samotného nyní čekáme na znalecký odhad, který nám osvětlí poslední nezodpovězenou 
otázku a tou je přesná cena, za kterou budeme moct vůz zakoupit. V článku bylo sice původně uvedeno 
800 000 Kč, ale jednalo se pouze o hrubý optimistický odhad z naší strany. Finální částku snad budeme znát co 
nejdříve. Takže si držme palce, protože díky přislíbené částce 300 000,- od obce Záryby, jsme již blízko reálného 
pořízení vysněného auta!!  
A věřte, že jestli se tak opravdu stane a nám se splní sen – poznáte to především vy!!  
Ještě jednou obrovské díky Vám všem!!!  

Ohni zmar! 
Radka Blanárová Starostka SDH Záryby  

 

 

 

 

 

 

- foto: Tereza Nováková 

 

 

 

 

 



 

Myslivost v Zárybech! 

         Přátelé, rádi bychom se s Vámi podělili o to, co se nám povedlo i  nepovedlo od loňského 
prosince. Žijeme v naší obci všichni společně a přírodu, ať chceme nebo nechceme, užíváme také 
společně. Jsme prostě její součástí. Byla tu před námi a 
bude i po nás. 
      Toto roční období je pro veškerou zvěř v honitbě asi 
tím nejtěžším v roce. Zvěř má sice konečně dostatek 
vody, ale příroda je chudá na potravu a její 
rozmanitost. Také přírodní úkryt zvěři chybí. Pole jsou 
holá. Stromy a keře shodily listy. Často napadne sníh. 
     Dbáme na to, aby srstnatá i pernatá zvěř našla 
v našich krmelcích a zásypech vždy něco na přilepšenou 
a intenzivně přikrmujeme. S velikou radostí jsme si 
všimli, že v několika krmelcích a zásypech nepřilepšili 
zvířátkům o Vánocích jen myslivci, ale i někteří z Vás. Je 
to milé poznání. Jistě to byla pro Vás dospělé i děti příjemná vánoční vycházka. Děkujeme! 
     Ale jsou i věci nemilé. Jednou z těch velmi nepříjemných byl pro nás nález kusu srnčího, který byl 
zabit a trhán psy. Stalo se tak v první lednový čtvrtek na cestě nedaleko čističky odpadních vod, tedy 
v místech, o kterých mluvíme jako o „myslivecké komoře“. Zvíře hodně trpělo.  
     Pohled na utrýzněné zvíře nebyl pěkný. Byl o hodně horší než pohled ekonomický – cca 2000,- Kč 
je cena zvěřiny a 10x vyšší, tedy cca 20.000,-Kč, je cena chovného kusu. Nebo pohled právní spojený 
s odpovědností vůdce či majitele psa a dalšími možnými kroky. Na to, jak by hrůzná záležitost mohla 
dopadnout, kdyby náhodný kolemjdoucí, třeba dítě, bránilo srnku, raději ani nepomyslet. 
      Rádi bychom Vás požádali o to, aby Vaši čtyřnozí kamarádi byli při Vašich procházkách vedeni a 
ovládáni tak, aby k podobným excesům do budoucna nedošlo. Byla to zbytečná, trýznivá smrt. Pro 
žádného tvora není milé být zabit a trhán psem. Odpovědnost za naše zvíře je na každém z nás! 
         Podstatně veselejší bylo období předvánoční a vánoční. Třetím honem na zvěř bažantí (zajíce a 
králíka nestřílíme)a „Mysliveckým soudem“ jsme ukončili kalendářní rok. Všechny hony byly vedeny 

s rozmyslem a úctou ke zvěři.  Prostě tak, jak nám káže zákon, 
myslivecká čest a tradice. Bažantí zvěře bylo jako obvykle. 
Většina z nás konstatovala, že je vidět mírný nárůst bažantí 
populace a zvolená cesta jejich vypouštění je rozumná.  I 
zajíců jsme viděli více než dříve. Investice do osvěžení jejich 
krve evidentně nebyla zbytečná. 
      Na Štěpána byla po bažantím honu „Poslední leč“ 
s dobrou tombolou – prase divoké, srnče, husa divoká, 
bažanti, kachny a další. Prase a husa byly dárky našemu 
spolku od milých přátel z Moravy. Tombolu si zakoupili a 
zábavy se zúčastnili snad všichni, co byli v tu dobu v hospodě 
„Na hřišti“. 

      Myslivecký soud s nekompromisním předsedou a neoblomnými přísedícími odsoudil za čtyři 
skutky šest hříšníků. Nic nepomohla ani snaha některých „zlosynů“ pomoci si obhájcem a to i 
profesionálním. Každý přítomný v sále rychle pochopil, že z lavice obžalovaných není úniku, že 
k soudu se nechodí pro spravedlnost, ale pro rozsudek, že přiznání je polehčující okolnost, ale jistý 
trest. Bylo to tradičně parádní vystoupení „Mysliveckého soudu“ v čele s jeho předsedou, který stihl 
při své přípravě na jednání uvařit i skvostný guláš. Bavili jsme se všichni. Úžasné zakončení společných 
lovů se zelenými kamarády a jejich příznivci. Kdo nepřišel, ten neodešel, ale asi chyboval. 
     Ještě o jedné události z té doby bychom se rádi zmínili. Myslivci pořádají Štěpánský hon s Poslední 
lečí a muzikou každoročně ve stejný den a čas. A více než dvacet let ve stejný den a dobu hrají 
zárybští „Cimrmani“ své daleko široko známé, velice úspěšné a v roce jediné, divadelní představení. 



 

Tak se ke škodě myslivců každoročně stalo, že mnozí nastudovanou hru neviděli. Měli povinnosti ke 
svému spolku a jiný termín nebyl. V době loňského Adventu došlo k velmi příjemné změně. 
„Cimrmani“ navrhli řešení a my rádi přijali. Byli jsme i s rodinami pozváni na jejich generálku a do 
divadelních lavic jsme usedli o čtyři dny dříve. Vytoužené se stalo skutkem, možná i tradicí. Cimrmani! 
Úžasně jsme se bavili. Umíte! Děkujeme! 
      Po důkladné lednové přípravě jsme první únorový den uspořádali náš tradiční „Myslivecký ples“ 
s bohatou tombolou, zejména zvěřinovou. Podařilo se nabídnout přítomným to, co tu ještě nebylo. 
V tombole bylo 227 cen, z toho 87 kusů zvěřiny. Drobné pernaté – kachny, bažanti a orebice -  81 
kusů, zbylých šest kusů byla tři divoká prasata, dva mufloni a jeden kus zvěře srnčí. Čtvrtý divočák, ten 
největší, byl dán do dražby a byl úspěšně vydražen. 
      Jsme rádi, že se ples povedl.  Ohlasy účastníků i informace pokladníka byly potěšující. Děkujeme 
všem, kteří přišli, kteří nás podpořili zakoupením vstupného, kteří nám přidali věci do tomboly, 
zakoupili tombolu, účastníkům dražby divočáka a vítězi dražby. Pomohli jste nám.  DĚKUJEME!!! 
      My jsme opět odvedli kus poctivé práce. Rozumné myšlení, aktivita většiny a pracovitý výbor 
spolku přináší všem prospěch. Kdo chce vidět, vidí! 
     Příštím obdobím je pomalý konec zimy. I když jsou Hromnice i první bouřky za námi, je dále nutné 
přikrmovat zvěř a starat se o ni. Tato povinnost nám trvá. 
     Lednová mláďata zajíců i divokých králíků nebyla skoro vidět. Snad bude měsíc březen k naší 
drobné srstnaté milostivější. 
     Konec března je koncem Mysliveckého roku. Je to čas hodnocení naší práce. Je to možnost i 
nutnost ohlédnout se, co a jak jsme za minulý rok udělali, vyhodnotit, spočítat, porovnat 
s předchozími roky, porovnat s prací a výsledky jiných spolků či podobných institucí. 
     Vezmeme do hrsti zdravý selský rozum a výsledky spolku, uvážíme co je možné, co nemožné a 
v souladu se zákonem, platnými předpisy a pravidly rozhodneme, co a jak dál. Co chceme a co 
nechceme, co můžeme a co nemůžeme, na co máme a na co nemáme. A o tom možná příště. 

                                                                                   Z pověření MS Záryby 
                                                                                        JUDr. Jan Bubeník 

 
         

 

 

 



 

 

TJ ZÁRYBY z.s. INFORMUJE 

Ve dnech 19.10.2018 a 10.12.2018 proběhly valné hromady TJ Záryby z.s., na kterých byli zvoleni noví členové 
výkonného výboru a nový předseda TJ Záryby z.s. Výkonný výbor pracuje v tomto složení:  
Předseda TJ Záryby z.s. –  ing. Lenka Sedláčková 
Tajemník TJ Záryby z.s. – ing. Jana Dresselová 
Hospodář TJ Záryby z.s. – ing. Veronika Jakubová 
Členové výkonné výboru: Helena Laubrová, Veronika Roubíčková, Bc. Ondřej Bacovský, Boris Sedláček, Lukáš 
Carmine, JUDr. Jan Bureš 
 
Dlouholetým kolegyním z výkonného výboru paní JUDr. Ivaně Cincibusové a paní Evě Hrodkové, které z výkonu 
funkce odstoupily, děkujeme za jejich spolupráci a přínos pro naši tělovýchovnou jednotu. 
 
Od 1.10.2018 má na starosti úklid sokolovny Lucie Cikánová. Novým správcem sokolovny je od 1.11.2018 Jiří 
Kalina.  
 
Rozhodnutím výkonného výboru se zvyšuje od 1.1.2019 cena za jednodenní pronájem sokolovny  na Kč 3.000,-. 
Dále se od 1.1.2019 zvyšuje příspěvek na cvičení v sokolovně na Kč 50,- za dospělého za jednu hodinu, a Kč 30,- 
za dítě za jednu hodinu. Termíny výběrů příspěvků za cvičení jsou uvedeny na informační nástěnce 
v sokolovně. 
 
Rozvrh cvičení v sokolovně a program akcí TJ Záryby jsou zveřejněny v sokolovně, dále na webových stránkách 
TJ Záryby z.s. (http://tjsokolzaryby.wbs.cz) a na Facebooku.  
 
NA ČEM PRACUJEME 
V říjnu 2018 proběhla výměna oken v sokolnickém bytě. V listopadu 2018 proběhla brigáda na fotbalovém 
hřišti a v sokolovně, kde byl proveden úklid fotbalového areálu, shrabání listí, vyřazení starého vybavení a 
nářadí v sokolovně. Všem, kteří se brigády zúčastnili, mnohokrát děkujeme za pomoc. V lednu 2019 jsme jako 
sponzorský dar od rodiny Carmine dostali kuchyňskou linku (včetně demontáže staré kuchyňské linky, dopravy 
a montáže nové kuchyňské linky) do výčepu sokolovny. Od prvních lednových dní roku 2019 probíhá 
rekonstrukce žákovských kabin na fotbalovém hřišti. V nejbližších dnech bude rekonstrukce žákovských kabin 
dokončena a bude vytvořeno vhodné zázemí pro fungování oddílu žáků. Touto cestou chceme poděkovat firmě 
IBC Group cz s.r.o. za provedené práce, dále obci Záryby za finanční příspěvek na opravu kabin a dalším 
sponzorům, kteří finančně přispěli na opravu kabin žáků. V současné době probíhají přípravné akce pro 
kanalizační přípojku areálu na hřišti.   
 
CO PLÁNUJEME 
V letošním roce se uskuteční oslavy 100 let založení naší tělovýchovné jednoty. O detailním průběhu oslav 
budete informováni prostřednictvím rozhlasu, webových stránek a FB. Těšíme se na další akce, které bude 
naše TJ pořádat ve spolupráci s dalšími spolky obce, jako budou čarodějnice, dětské sportovní odpoledne, 
hasičské závody, Memoriál Karla Schütze, Turnaj starých gard, Anenská, Turnaj osobností atd., o kterých 
budete včas informováni prostřednictvím výše uvedených médií. 
  
PODĚKOVÁNÍ 
Touto cestou bychom rádi poděkovali Divadelnímu spolku Záryby za sponzorský dar ze vstupného na divadelní 
představení, které se konalo v sokolovně 26.12.2018,  ve výši Kč 14.615,-. Dále bychom chtěli poděkovat za 
finanční příspěvky pro naši TJ obci Záryby, všem sponzorům a také všem členům TJ. 

 
Za TJ Záryby z.s., ing. Lenka Sedláčková, předseda TJ Záryby z.s. 

 

 

 



 

Ze Záryb do Novosibirsku 

 

Byly jí čtyři roky, když na pódiu zárybské sokolovny předváděla 
sestavu na kladině. Na mikulášské besídce tehdy všichni Štěpánce 
Kuchařové aplaudovali. Drobná holčička se pohybovala půvabně a 
sebejistě a na všechny se zeširoka usmívala. Už tehdy bylo vidět, že 
má v těle neobvyklou ladnost a sílu. Teď je jí devět a v dubnu pojede 
na mistrovství světa do ruského Novosibirsku. Bude reprezentovat 
Českou republiku v disciplíně zvané Pole Art. 
 

Je to vlastně taková akrobacie na tyči. Vyžaduje pevné ruce i nohy a 
gymnastickou pružnost. V Česku jde o docela mladý obor, dostal se k nám 
teprve před několika lety. Štěpánka se mu věnuje třetím rokem. Nejdřív se 
zúčastnila několika menších soutěží v klasickém Pole Dance, kde pokaždé 
obsadila první místo. Loni na podzim se pak s brandýskou trenérkou Petrou 
připravila na mistrovství ČR v Pole Art, tedy Pole Dance s uměleckým 
zaměřením. A skončila třetí. “Byl to ohromný úspěch, tohle jsme opravdu 
nečekali,” říká její máma Pavlína. 
To video je na youtube a kdo chce, může se na něj podívat tady: 
https://www.youtube.com/watch?v=6tY7N7Jd4a0. Nebo stačí do 
vyhledavače zadat “Pole Art 2018 – Štěpánka Kuchařová”. 

Štěpánka v něm hraje Lociku z disneyovské pohádky Na vlásku. Střídavě cvičí na dvou tyčích: jedna je 
pevná a jedna se otáčí. Když se na Lociku ve Štěpánčině podání díváte, máte pocit, že není nic 
snazšího, než obemknout tyč nohama a zbytkem těla viset ve vzduchu rovnoběžně se zemí. Malá 
akrobatka navíc u toho hraje divadlo. Cvičí s takovou samozřejmostí, že to vypadá naprosto lehce a 
jednoduše. Pak na zemi udělá pár přemetů a rozštěpů a dostane se k druhé tyči, kde akrobacie 
pokračuje.  
Po úspěchu v celorepublikové soutěži přišlo další velké překvapení. “O měsíc později jsme dostali 
email, že byla nominovaná na mistroství světa, které se koná letos v dubnu,” vypráví Pavlína.  Oba 
rodiče nad tím zprvu mávli rukou: znělo to moc hezky, ale nereálně. Nepřipadalo v úvahu, aby se s 
relativně malou dcerou vypravili na ruskou Sibiř  – na dlouhou cestu do neznámých končin. Cestu, 
která by byla hlavně pořádně drahá. “Ale uprosila jsem je,” směje se dnes Štěpánka. Namalovala 
obrázek letadla a pod něj připsala, že si opravdu, ale opravdu moc přeje jet do Novosibirsku. “Manžel 
řekl, že nám dcera později třeba nikdy neodpustí, že jsme jí to nedovolili,” vzpomíná její máma 

Štěpánka nechce svou šanci promarnit, proto trénuje, co jí síly stačí. Kromě 
pole dance chodí taky na čtyři hodiny týdně na sportovní gymnastiku do 
brandýského Sokola. Oba sporty se navzájem dobře doplňují, díky 
gymnastice má potřebný rozsah i sílu. K pravidelným tréninkům pole 
dance si přibrala ještě jednu až dvě individuální hodiny týdně, postupně 
jich bude s blížícím se mistrovstvím přibývat. “Trénink vypadá tak, že se 
rozcvičím a pak jdeme s trenérkou pilovat Lociku, se kterou vystoupím v 
Novosibirsku. Přidaly jsme do ní ještě několik obtížnějších cviků. Nemusí 
jich být moc, ale provést je musím dokonale. Za každou nepropnutou 
špičku se strhávají body,” vysvětluje Štěpa. Připouští, že cvičení občas bolí, 
hlavně když se jí tyč odírá o holou kůži. “Mám tam takový cvik, kdy mám 
tyč za krkem a ještě se přidržuju rukama, to mě trochu pálí. Ale ono to 
přejde, každý nový cvik si musím trošku 'obolet', pak si na něj zvyknu a už 
je to dobrý.”  
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=6tY7N7Jd4a0


 
 
 

 
A kde vidí Štěpánka sebe samu za několik let? Jestli jste 
to mezitím nevydrželi a podívali se na zmiňované video 
na youtube, pak vás asi napadlo, že třeba v cirkuse. “To 
by se mi moooc líbilo,” směje se. Třeba stálá cirkusová 
scéna v Praze La Putyka, kde se akrobatky houpají na 
šátcích nebo staví lidské pyramidy, to by prý bylo 
zaměstnání jejich snů. Ale ještě v bližší budoucnosti by 
se ráda podívala na olympiádu. To si vysnila v době, 
když ještě jako čtyřletá cvičila na mikulášské besídce, a 
ten sen jí stále drží. Vůbec není vyloučené, že se jí to 
povede. Už dlouho se ve sportovních kruzích lobbuje za 

to, aby se pole dance stalo olympijskou disciplínou. 
“Nejdřív jsme se jejímu bláznivému nápadu smáli,” říká Pavlína. “No ale cíle, kterým se nikdo    
     nesměje, jsou malé cíle.” 

Jana Dresselová 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nohejbal v Zárybech 

Místní nohejbalisté se těší na novou sezónu. Aktuálně v soutěži probíhá zimní pauza. Soutěž opět 
propukne v druhé polovině dubna a o přesném datu a zápasech vás budeme průběžně infomovat. Již 
třetí rok nás čeká účast v mladoboleslavské skupině.  
Kluci se i během pauzy neustále sdružuji jak na hřišti, tak i mimo něj. Tým přivítal nové posily, 
dlouholetého nohejbalového hráče Míru Koderu, který k nám přišel na hostování z Čelákovic a má za 
sebou letitou zápasovou praxi. Věříme, že jeho herní zkušenosti budou velkým přínosem pro celý 
tým.  
Dále máme zájem o zapojení naší omladiny, například jmenuji Dominika Capoucha, bratra našeho 
kanonýra Františka Šaška, případná další jména zatím nebudeme prozrazovat.  
Pokud by i mezi vámi byl nějaký zájemce, samozřejmě vás kluci rádi přivítají. Můžete nás kontaktovat  
na emailu m.blanarova@seznam.cz, nebo přímo na zárybském hřišti, kde se pravidelně celoročně 
scházíme. Oficiální trénink je každou neděli od 13:00, ale je možné, že nás tam potkáte i jiný den a 
čas.  
Děkujeme za vaší dosavadní podporu a těšíme se na vás i v tomto roce.  

NOHU VEJŠ 
 Miroslava Voborníková  

 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

TJ ZÁRYBY oddíl kopané si Vás dovoluje pozvat na TRADIČNÍ SPORTOVNÍ KARNEVAL, který se koná 2. 

března 2019 v sokolovně v Zárybech od 20:00 hodin. K tanci a poslechu hraje kapela pod vedením 

pana HAVLÍKA. Bohatá tombola. Vstupné 100,- Kč .    Masky vítány!    

 

 

mailto:m.blanarova@seznam.cz


 

„Béčkový podzim“ 
 

"Béčkový podzim", tak lze bez nadsázky nazvat podzimní část okresního přeboru Mělnicka, který 
hraje naše zárybská rezerva. Bilance 4 vítězství a 9 proher, celkem 12 podzimních bodů nás řadí na 
zatím předposlední místo v tabulce.  
Důvod současného stavu je jednoduchý. Jsme závislí na tom, kolik mladých hráčů dodá "A" mužstvo 
(pokud se naše zápasy kryjí, pak odjíždíme k mači se "starou gardou"). Týmu chybí kostra, ano, ta 
kostra, kterou měl při postupu do dvojky. Na každý zápas máme jinak postavené mužstvo a to není 
dobré. Mančaft musí mít kostru, na které může stavět. 6 - 7 stabilních hráčů, mládí a zkušenost 
starších borců, to je nejlepší kombinace. 
Pokud se ohlédnu za nejzdařilejším zápasem podzimu, pak to byl jednoznačně výkon v Tišicích, kde 
jsme soupeře překvapili zodpovědným výkonem v obraně a skvělou produktivitou v útoku. Naopak, 
propadákem bylo derby s Kostelcem. Na poslední zápas jsme odjížděli se "starou gardou" a proti 
běhavému soupeři jsme neměli nejmenší šanci. Trefně tento mač okomentoval jeden z diváků na 
internetu ..."...Záryby přijely s týmem, který by mohl hrát leda odborářskou soutěž...". 
Tolik podzim a před námi je jarní část okresu. V hledáčku máme 3 posily z Kostelce, jejichž přestup se 
snad podaří dotáhnout do konce. Jsou to mladí kluci a mládí potřebujeme v týmu jako sůl. Tréninky 
jsme rozjeli již začátkem ledna, tak věřím, že na jaro budeme dobře připraveni. Jasným cílem je 
záchrana v soutěži, která není až tak vzdálená (na 9. místo ztrácíme pouhé 2 body). Teď bude záležet 
doslova na každém zápase. K tomu prvnímu odjíždíme na konci března na horkou půdu do Horních 
Počápel.  
Na závěr chci poděkovat všem věrným fanouškům zárybského fotbalu za přízeň, kterou nám věnují. 
Právě pro ně se snažíme na hřišti vždy dosáhnout co nejlepšího výsledku. Zůstaňte nám věrni. Vždyť 
fotbal, to je součást kultury naší obce. 

   František Šindelář   
 
        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Fotbalová zima  
 

Sportu zdar přátelé bílého (v případě Záryb spíše modrého) 
baletu! Venku dost přituhlo, proto jsme stále zavřeni 
v Sokolovně a pilně trénujeme. Tento rok jsme dokonce 
zahájili tréninky již 15.1.2019! 
Mezi tím se nám na hřišti upravuje zázemí a rýsují se krásné 
nové kabiny! Leckdo to může brát jako samozřejmost, ale my 
musíme pyšně oznámit, že naši malí sportovci již budou mít 
svoje vlastní WC a krásné nové sprchy! Totéž bude také 
v kabině hostů, která bude nově od domácí kabiny stavebně 
oddělena. Také kancelář se mění k nepoznání a psaní zápisů 
již bude v reprezentativním prostředí. Moc za to děkujeme 
všem, kteří to umožnili a pomáhají realizovat.  
Na závěr bychom se chtěli pochlubit, že děti se 

v předvánočním čase zúčastnily několika fotbalových turnajů v Říčanech, v hale na Fialce. Soutěžili jak 
mladší žáci, tak hráči mladší a starší přípravky a svou premiéru si užili také naši benjamínci - 
minipřípravka  Jejich turnajem jsme až 22.12. herně a tréninkově zakončili fotbalový rok 2018. Všichni 
nás skvěle reprezentovali a máme několik pohárů k vystavení v nových kabinách.  
V prosinci jsme si také udělali rozlučku, na které byli vyhlášeni nejlepší hráči a odnesli si domů poháry 
a diplomy.  

Tak na jaře na hřišti AHOJ!                                                                             Ivana Carmine 
 
 



 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  

V měsíci únoru a březnu oslavili a oslaví své významné jubileum  

   50 roků                                                           27.2.  Stojan Angelov  
   60 roků                                                             8.3.   Eva Zíková  
   65 roků                                                           20.3. Václav Záhora  
   70 roků                                                           14.2.  Antonín Kovářík  
   75 roků                                                             8.2.  Josef Rychnovský 
   80 roků                                                             17.2. Libuše Zlatohlávková  
   81 roků                                                            10.3. Dagmar Janovcová  
   88 roků                                                             17.3. Jiřina Školáková  
   97 roků                                                             26.3. Zdeňka Hakenová  
 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody.  

 

Narození miminek  

V měsíci  listopadu se manželům Iloně a Jiřímu Machotovým narodil syn Jiří.  

V měsíci  listopadu se manželům Tereze a Maximovi Putrykovým narodil syn Maxim.  

V měsíci prosinci se rodičům Aleně Bulíčkové a Milanovi Kolomazníkovi narodil syn Matěj.  

V měsíci se prosinci se manželům Adéle a Tomášovi Durdíkovým narodil syn Jan. 

V měsíci se prosinci se rodičům Veronice Šulcové  a Bohuslavovi  Brůžkovi  narodila dcera  Michaela. 

V měsíci prosinci se rodičům Karin Vrublové a Marcelovi Schwarzovi narodila dcera Nicol.  

V měsíci lednu se rodičům Šárce Kučerové a Miroslavovi Forejtovi narodila dcera Eliška. 

V měsíci lednu se rodičům Barboře Zajíčkové a Vojtěchovi Mádrovi narodila dcera Nikol. 

Všem dětem a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky.  

 

    ÚMRTÍ   

     Dne 31.12.2018 ve věku 82 let  zemřel pečující dědeček a pozorný manžel pan Jiří 

Zlatohlávek. Tohoto usměvavého pána bylo příjemné potkávat a když mu ještě alespoň trochu 

sloužilo zdraví, bylo možné obdivovat jeho pečlivě upravenou zahrádku. Všem bude chybět. Čest jeho 

památce! 

             Paní Věnceslavě  Kalinové  patří v naší obci smutné prvenství roku 2019. Zemřela 8.1. ve věku 93 let. 

Nezapomenutelná s ní byla přátelská posezení plná legrace, to člověk zapomněl i na nějaké to trápení. Rodina, 

sousedé a známí na ni budou rádi vzpomínat.  
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